
                                      2022年 4月 1日 

 

 

 

 

 

 

 

３年連続で 

内閣府「先導的人材マッチング事業」間接補助事業者に 
採択されました 

京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、２０２２年３月３１日付で内閣府の「令和３年度先導

的人材マッチング事業」の間接補助事業者に採択されましたのでお知らせいたします。  

なお、当事業への採択は、２０２０年度から３年連続となります。 

内閣府の「先導的人材マッチング事業」は、「第２期『まち・ひと・しごと創生総合

戦略』」に盛り込まれた「地域人材支援戦略パッケージ」の一環として創設されたもの

です。この事業は、地域金融機関等が、企業の人材ニーズを調査・分析し、職業紹介事

業者等と連携するなどして、ハイレベルな経営人材等をマッチングする取り組みに対し、

政府が支援を行い、地域企業の成長・生産性向上の実現を目指すものです。 

当行は、人材紹介業務等を通じ、今後も、持続可能な経済成長の実現に向けて、地域の

発展と成長に貢献できるよう取り組んでまいります。 

以 上 

＜ご参考＞ 

当行の人材紹介業務 

当行の担当者がお取引先企業の求人ニーズをお伺いし、当行と業務提携契約を締結

した人材紹介会社と連携のうえ適切な求職者を紹介いたします。正社員の紹介に加え、

副業および兼業人材を活用した外部人材の紹介にも対応いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

①依頼 ②情報 ③求人

④応募⑤人材紹介貴社

京都銀行

提携人材

紹介会社

求職者

＝転職希望者

 

京都銀行グループでは、従来から「地域社会の繁栄に奉仕する」という経営理念に基づいた企業活動を行ってまい

りました。今後も経営理念のより一層高いレベルでの実践であるSDGs達成に向け、地域の社会課題の解決に貢献

してまいります。なお、関連するプレスリリースにその目標であるSDGsのアイコンを明示しております。 

【SDGs】2015年9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての2030年までの世界共通目標。

17のゴールと169のターゲットで構成されている。 

取引先企業 
提携人材 

紹介会社 

京都銀行 

求職者 

＝転職希望者 


